
1 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM 

ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje ...................................................................................................................... 2 

2. Charakteristika zařízení .............................................................................................................. 3 

3. Materiální podmínky .................................................................................................................. 4 

4. Personální podmínky .................................................................................................................. 4 

5. Podmínky přijetí a ukončení docházky ...................................................................................... 4 

6. Provoz a vnitřní režim ................................................................................................................ 4 

7. Ekonomické podmínky ............................................................................................................... 5 

8. Cíle vzdělávání ........................................................................................................................... 5 

9. Formy a metody vzdělávání ....................................................................................................... 5 

10. Obsah jednotlivých kroužků ....................................................................................................... 6 

11. Podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ................................. 10 

12. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví......................................................................... 10 

 

  



2 

1. Identifikační údaje 

Název školské právnické osoby: 

 Základní škola Vyškov, Tyršova 4, příspěvková organizace 

 

 

Zřizovatel školy: 

 Město Vyškov 

 Masarykovo náměstí 108/1 

 Vyškov – Město 

 682 01 Vyškov 1 

 IČO: 00292427 

 tel: 517 301 111 

 web: www.vyskov-mesto.cz 

 e-mail: posta@meuvyskov.cz 

 

Adresa školy: 

 Tyršova 664/4,  682 01 Vyškov 

 

IČO:   46271170 

 

Ředitel školy: 

 PaedDr. Bc. Zdeněk Pitela 

 

Zástupci ředitele: 

 Mgr. Marie Cibulková 

 Mgr. Hana Němečková 

 

Vedoucí Školního klubu: 

 Darina Pospíšilová 

 

Kontakty: 

 telefon/fax: 517 348 782 

 web: www.zstyrsovavy.cz 

 e-mail: zstyrsovavy@zstyrsovavy.cz 

 

 

Rozhodnutí o zřízení Školního klubu – zřizovací listina ze dne 1. 12. 2013. 

  

http://www.vyskov-mesto.cz/
mailto:posta@meuvyskov.cz
http://www.zstyrsovavy.cz/
mailto:zstyrsovavy@zstyrsovavy.cz


3 

2. Charakteristika zařízení 

 Školní klub je umístěn v budově školy, jeho činnost se uskutečňuje převážně 

v kmenových  třídách, odborných učebnách, tělocvičnách, cvičné kuchyňce, v dílnách 

i venkovním sportovním areálu školy. 

 Školní klub poskytuje pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost žákům 

školy ve dnech školního vyučování, zpravidla v odpoledních hodinách. Dále se mohou žáci 

účastnit jednorázových akcí (schválených ředitelem školy) pořádaných vedoucími kroužků 

o víkendech, v době prázdnin a svátků. 

 

 

Teoretický seznam kroužků: 

 

 Název kroužku Poplatek 1 žák/školní rok 

1. Anglický jazyk – konverzace 100 Kč 

2. Basketbal 100 Kč 

3. Deskové hry 50 Kč 

4. Dramatický kroužek 100 Kč 

5. Drátování 50 Kč 

6. Florbal 100 Kč 

7. Hra na flétnu 50 Kč 

8. Hra na kytaru 50 Kč 

9. Keramický kroužek 150 Kč 

10. Knihovnický kroužek 50 Kč 

11. Mladí zdravotníci 50 Kč 

12. Modelářský kroužek 100 Kč 

13. Natáčení a tvorba filmových spotů 100 Kč 

14. Německý jazyk – konverzace 100 Kč 

15. Příprava na střední školu z ČJ 100 Kč 

16. Příprava na střední školu z M 100 Kč 

17. Rybářský kroužek 100 Kč 

18. Sportovní hry 100 Kč 

19. Šachy 50 Kč 

20. Školní časopis 0 Kč 

21. Tance 100 Kč 

22. Tenis 100 Kč 

23. Vaření 150 Kč 

24. Výtvarný kroužek 100 Kč 

25. Žákovský parlament 0 Kč 

 

 

Aktuální nabídka kroužků pro daný školní rok je přílohou č. 1 tohoto dokumentu. 



4 

3. Materiální podmínky 

 Školní klub má k dispozici všechny prostory ZŠ Vyškov, Tyršova 4, v nichž byla 

ukončena výuka a které jsou vybaveny odpovídajícím nábytkem a pomůckami, případně 

sportovním náčiním. Vedoucí jednotlivých kroužků mohou využívat všech pomůcek pro 

školní výuku (interaktivní tabule, programy, multimediální techniku, prezentační techniku, 

knihovnu, keramickou pec, nářaďovnu,  učebnu hudební výchovy, cvičnou kuchyňku, dílny, 

aj.). 

 

4. Personální podmínky 

 Chod Školního klubu spravuje ustanovená osoba – vedoucí Školního klubu, která 

dohlíží na činnost jednotlivých kroužků, kontroluje správnost vyplnění přihlášek, zpracování 

plánu práce od jednotlivých lektorů kroužků, kontroluje TK. 

 Zájmové vzdělávání ve školním klubu zajišťují kvalifikovaní pedagogičtí zaměstnanci 

školy, případně externisté, jejichž odborné zaměření je průběžně prohlubováno 

v akreditovaných kurzech či samostudiem. Počet kroužků se každoročně liší – dle časových 

možností pedagogů a dle poptávky žáků. 

 Jednou za měsíc vykazují lektoři kroužků odučené hodiny přímo zástupkyni ZŠ 

pro 2. stupeň. 
 

5. Podmínky přijetí a ukončení docházky 

 S nabídkou kroužků pro daný školní rok jsou žáci i zákonní zástupci seznámeni na 

1. třídních schůzkách. Po vyplnění přihlášky a zaplacení poplatku za kroužek jsou přijati 

k pravidelné docházce. 

 ŠK je otevřen přednostně žákům 2. st., ale i prvostupňovým, kteří nenavštěvují ŠD. 

Věkové omezení nemáme. 

 Kroužky jsou naplňovány do výše 25 žáků na jednoho pedagoga. 

Ukončení probíhá taktéž písemnou formou k datu ukončení kroužku, stanoví lektor kroužku. 

Při odhlášení během roku se poplatek za kroužek nevrací. 

 

6. Provoz a vnitřní režim 

 Kroužky začínají zpravidla od měsíce října a končí během měsíce května. 

 ŠK funguje v čase jednotlivých kroužků, ráno 6.50–7.50 a odpoledne po skončení 

výuky a uvolnění potřebných prostor 13,00-17.30 nejdéle. 

 Kapacita kroužku je max. 25 žáků/ 1 pedagoga (výjimka: Taneční kroužek – Polonéza 

– 20 párů / 2 pedagogy), minimum pro otevření kroužku je 7 žáků, v odůvodněných případech 

– s přihlédnutím k náročnosti kroužku - 5 žáků. 

 Evidenci docházky vedou jednotliví lektoři v TK kroužku. 

  



5 

7. Ekonomické podmínky 

 Vstup a registrace účastníků Školního klubu se dějí na základě písemných přihlášek 

podepsaných zákonnými zástupci. Výše úplaty za přihlášku do jednotlivých kroužků stanovil 

ředitel školy na základě usnesení Rady města Vyškova  č. 3731 – 05 ze dne 10. 2. 2014, 

podrobně – tabulka bod 2. Veškeré finance takto získané se do koruny vracejí zpět 

do kroužků – pořízením pomůcek, potřeb  pro žáky. 
  

 

8. Cíle vzdělávání 

 Cílem vzdělávání ve Školním klubu je připravit dítě pro život v současné společnosti 

a prostřednictvím volnočasových aktivit jej vybavit potřebnými kompetencemi. Skladba 

činností ve Školním klubu se řídí věkem dětí a jejich individuálními možnostmi. 

 Náš ŠK nabízí pravidelné činnosti v podobě kroužků, které probíhají na půdě školy 

buďto nultou hodinu 6.50–7.50 a po té po skončení vyučování v čase 13.00–17.30. 
 

 Školní klub nabízí: 

 

1. upevňovat a rozvíjet znalosti, dovednosti a návyky dětí potřebné k životu ve společnosti 

2. posilovat kompetence k učení, k řešení problémů, kompetence komunikativní, sociální 

a personální, občanské, pracovní a kompetence k trávení volného času 

3. připravovat dětem činnost s ohledem na jejich věk a individuální potřeby 

4. začleňovat děti zdravotně znevýhodněné do společné činnosti 

5. zapojovat děti do vytváření estetického prostředí ve škole 

6. vést děti ke smysluplnému využívání volného času 

7. vytvářet radostnou atmosféru 

8. poskytovat dětem pestrou a hravou činnost 

9. hodnotit děti kladně, motivovat k dalším výkonům 

10. spolupracovat s rodiči, vedoucími kroužků, třídními učiteli 

 

9. Formy a metody vzdělávání 

  Téměř veškeré činnosti Školního klubu jsou založeny na hrách, které přinášejí dětem 

nové informace, znalosti, dovednosti a zážitky. Zájmové vzdělávání probíhá hlavně formou 

skupinových pravidelných činností přihlášených účastníků podle stanoveného programu. 

Z důvodu vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí se také využívá forma individuální 

práce, příležitostně forma besídek, výstav, exkurzí, soutěží, samostatné domácí práce. 

 Z metod využíváme práci v centrech, diskuzi, situační i simulační metody, didaktické 

hry, dramatizaci i  experimenty. 



6 

10. Obsah jednotlivých kroužků 

 Vedoucí jednotlivých kroužků vypracují tematický plán (v bodech) náplně práce na 

daný školní rok. Ten odevzdají vedoucí ŠK. 
 

 Obsah jednotlivých kroužků: 

Anglický jazyk – konverzace: 

 procvičování slovní zásoby zábavnou formou 

 aktivní nácvik základních konverzačních témat 

 procvičování gramatiky 

 poslechová cvičení, písně v originále 

 

Basketbal: 

 základní pravidla hry 

 nácvik střeleckých dovedností 

 obranná a útočná strategie 

 zápasy 

 

Deskové hry: 

 druhy her 

 strategie her 

 smysl dodržování pravidel při hře 

 historie deskových her 
 

Dramatický kroužek: 

 základní divadelní pojmy 

 pravidla přednesu, vystupování 

 herecké techniky 

 scénky na dané téma, účast na festivalu 

 

Drátování: 

 rozvoj jemné motoriky 

 druhy drátů, zásady manipulace s nimi 

 druhy drátování 

 rozvoj zručnosti, kreativity 

 

Florbal: 

 základní pravidla hry 

 obrana, útok 

 týmová spolupráce, sportovní chování 

 zvládnutí techniky 

 

Hra na flétnu: 

 správné dýchání 

 úchop flétny, péče o nástroj 



7 

 notová představivost 

 zvládnutí techniky hry 

 

Hra na kytaru: 

 stavba těla kytary, výměna strun 

 technika ladění kytary 

 hra základních akordů plnou rukou, takt 2/4, ¾, 4/4, 6/8 

 vybrnkávání, předehra, dohra, ozdoby v písni 
 

Keramický kroužek: 

 seznámení s materiálem, druhy hlíny 

 modelování z ruky 

 pravidla glazování, vypalování 

 zdobení, výrovky na jarmark 

 

Knihovnický kroužek: 

 funkce knihovny 

 orientace v A-Z systému uložení knih 

 péče o knihy 

 prohlubování vztahu ke knize 

 

Mladí zdravotníci: 

 základy zdravovědy, práce s obvazovým materiálem 

 materiální vybavení lékárničky 

 nácvik techniky 1. pomoci 

 schopnost poskytnout 1. pomoc, účast v soutěžích 

 

Modelářský kroužek: 

 prohlubování vztahu k modelářství 

 základní znalosti materiálů a technik 

 čistota a přesnost práce, rozvoj trpělivosti 

 historie modelářství, výstavy 

 

Natáčení a tvorba filmových spotů: 

 základy práce s kamerou 

 základy práce se světlem 

 scéna, režie 

 střih, vlastní spoty 

 

Německý jazyk – konverzace: 

 procvičování slovní zásoby zábavnou formou 

 nácvik běžných konverzačních témat 

 procvičování gramatiky 

 návštěva Vánočních trhů – Vídeň 

 

 



8 

Příprava na JPZ z ČJ: 

 shrnutí učiva 2. stupně 

 rozšíření, procvičování učiva 

 SCIO testy – vypracování, kontrola, rozbor chyb 

 Cermat testy – vypracování, kontrola, rozbor chyb 

 

Příprava na JPZ z M: 

 shrnutí učiva 2. stupně 

 rozšíření, procvičování učiva 

 přijímací zkoušky z časopisů 

 SCIO a Cermat testy – vypracování, kontrola, rozbor chyb 

 

Rybářský kroužek: 

 seznámení s pravidly rybaření 

 znalost rybaření 

 technika rybaření, vybavení 

 příprava k závěrečným zkouškám, rybářský lístek 

 

Sportovní hry: 

 pohybové hry 

 orientace v prostoru, reakce na signál 

 rozvoj obratnosti 

 relaxace sportovním vyžitím 

 

Šachy: 

 základní pravidla hry 

 orientace v šachovém poli 

 rozvoj logického myšlení, nácvik strategie 

 významní šachisté, historie šachu 

 

Školní časopis: 

 základy redaktorské práce, týmová spolupráce 

 základy novinářské činnosti 

 design časopisu 

 prezentace literární tvorby žáků 

 

Tance: 

 správné držení těla samostatně, v páru 

 rytmika, cit pro hudbu 

 základy společenského chování 

 soulad pohybu s hudbou, taneční vystoupení 
  



9 

Tenis: 

 kondiční příprava, průpravné cviky, pravidla hry 

 cvičení s raketou a míček 

 mechanismus úderu 

 hra u zadní čáry, čtyřhra 

 

Vaření: 

 pracovní postupy přípravy pokrmů 

 zásady stolování 

 zvládnutí přípravy jednoduchých pokrmů 

 sestavení menu 

 

Výtvarný kroužek: 

 seznámení s výtvarnými materiály 

 druhy výtvarných technik 

 rozvoj fantazie dětí 

 zvládnutí technik, výstavy z vlastní tvorby 

 

Žákovský parlament: 

 spolupráce s třídními kolektivy 

 spolupráce s učiteli 

 podněty pro učitele 

 náměty pro akce ve škole 

  



10 

11. Podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 Zájmové vzdělávání ve Školním klubu nabízí významný prostor pro integraci dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, protože umožňuje realizovat v praxi právo na rovný 

přístup ke vzdělání. Integrace těchto dětí probíhá individuální formou, tj. začlenění jednoho 

nebo více dětí do jednotlivých zájmových útvarů a aktivit. V oblasti organizační je věnována 

pozornost i spolupráci s rodiči účastníka zájmového vzdělávání. 

 Pro rozvoj mimořádně nadaných dětí vytváří Školní klub aktivity  v oblastech 

rozumových, pohybových a uměleckých, aktivity zaměřené na rozvoj tvořivosti 

a spolupráce. Děti dosahující mimořádné úrovně mohou být také zařazeny do aktivit primárně 

určených vyšším věkovým skupinám. 

 

12. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

  Zajištění bezpečnosti a hygieny ve ŠK probíhá dle vyhlášky 413/2005Sb. Zařízení 

Školního klubu zjišťuje a vyhodnocuje možná rizika vyplývající z činnosti při různých 

formách zájmového vzdělávání v rozmanitém prostředí a přijímá opatření k prevenci rizik. 

Pro činnost Školního klubu platí stejná ustanovení o BOZ jako v době vyučování. Žáci 

přihlášení do Školního klubu jsou na začátku školního roku poučeni vedoucími o BOZ, 

seznámeni s Vnitřním řádem ŠK a je proveden zápis do dokumentace jednotlivých kroužků. 

 

 

 

 

 

 


